

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====
= WYDANIE SOBOTNIE =

- 1/ *[Handwritten mark]* Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Otwarcie Fabryki Mebli we Włocławku - TEKST J.Szunejko.
- 3/ *[Handwritten mark]* Antywojenna manifestacja w Toruniu - TAŚMA KR.
- 4/ *[Handwritten mark]* *[Handwritten text]* - *[Handwritten text]*
- 5/ *[Handwritten mark]* Wojskowy jubilat - TAŚMA ZP.
- 6/ *[Handwritten mark]* Turystyka wiejska - TAŚMA ZK.
- 6/ *[Handwritten mark]* Nowości z Toruńskiej Fabryki Pierników - TAŚMA KR.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
PUBLIKACJI I WIDOKÓWK
BYDGOSZCZ

zawala sie
na wydanie

Nr *m-7*
22 x 10 p *Ja*
data *22.11.69* *Ja*

213

Szunejko/ Z udziałem sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Partii Jana Przytarskiego oraz wiceministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego - Jerzego Knothe - uruchomiony został dziś kolejny oddział produkcyjny Fabryki Mebli we Włocławku.

W pełni zautomatyzowany zakład w⁺ytwórczy, wyposażony w nowoczesne maszyny - dostarczać będzie na rynek meble o wysokim standardzie i najwyższej jakości, głównie zaś pojedyncze elementy meblowe i tapczany.

Należy podkreślić, że cztery miesiące przed oficjalnym uruchomien^{ie}ciem oddziału Fabryki, załoga podjęła tam częściową produkcję co wydatnie wpłynęło na przekroczenie planowych zadań tego zakładu.

Dowodem uznania dla pracowitej załogi, było przyznanie wysokich odznaczeń państwowych. Między innymi Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymała Irena Bretes.

BRE/ZP

22 listopada 1969 r.

ZK/ W Brzostowie powiat Wyrzysk - wsi sąsiadującej z Grabównem gdzie od 1928 roku mieszkał Michał Drzymała - odbyła się dziś uroczystość nadania miejscowemu Technikum Rolniczemu - imienia tego bohaterskiego chłopca - symbolu walki o polską ziemię w okresie zaboru pruskiego.

W uroczystości wziął udział syn Drzymały - Marcin.

Delegacja młodzieży powiatu złożyła wieniec na grobie bohatera w Miasteczku Krajeńskim.

Kwiaty dla nauczycieli w szkołach Pomorza.

We wszystkich szkołach Pomorza odbyły się ^{dzis'} w ~~sobotę~~ rano uroczyste apele, w czasie których uczniowie zapoznali się z genezą i znaczeniem Dnia Nauczyciela. Odświętnie ubrane dzieci wręczyły także swym wychowawcom wiele kwiatów, które już przez cały wczorajszy dzień wykupiono ze wszystkich istniejących w Bydgoszczy kwiaciarni. ~~Tego samego dnia~~ ^P pedagogicy Pomorza podejmowani ^{dzis'} byli na środowiskowych spotkaniach przez organizacje młodzieżowe oraz w licznych fabrykach przez komitety opiekuńcze. Na akademiach powiatowych i miejskich ^{Ponad 260-ciu} około 270 najbardziej zasłużonych dla rozwoju szkolnictwa i ^{pedagogów} kształtowania postaw ideowych młodzieży udekorowanych zostało wysokimi odznaczeniami państwowymi. ^{znaskowe} Ponad 60 nauczycieli Pomorza otrzymało złote odznaki ZNP. W akademiach obok działaczy ZNP uczestniczyli także przedstawiciele władz i życia politycznego miast i powiatów. ~~Tak na przykład~~ ^W w akademii miejskiej Bydgoszczy wziął udział I-szy sekretarz KM Partii - Ryszard Dobiszewski oraz przewodniczący Prezydium MRN - Kazimierz Maludziński. ^W W licznych szkołach podstawowych Ziemi Bydgoskiej z okazji tegorocznego Dnia Nauczyciela odsłonięto również wiele

tablic pamiątkowych ku czci pedagogów pomordowanych przez hitlerowskiego okupanta. Z tej samej okazji odsłonięto także w Toruniu pomnik ku czci kilkuset nauczycieli rozstrzelanych we Forcie VII Torunia. Pomnik ten ufundowali harcerze Hufca Toruńskiego ZHP, któremu nadano obecnie imię Bohaterów Września.

/ *hosi ma KR* /

ZK/ Powiatowa uroczystość obchodów Dnia Nauczyciela w Chojnicach została połączona z oddaniem do użytku szkoły podstawowej w Silnie. Budynek szkolny został wzniesiony przy pomocy społecznej mieszkańców tej gromady i okolic.

W Toruniu podczas okolicznościowej akademii Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Józef Lubiński, Bernard Meleniewski, Zofia Skórska i Helena Smólczyńska.

Odnaczeniami państwowymi tego samego stopnia udekorowani zostali dzisiaj podczas akademii w Grudziądzu: Maksymilian Jasiński i Aleksander Tarczyński;

w Mogilnie: Helena Nowak i Hieronim Norwid;

w Radziejowie: Roman Kwiatkowski i Barbara Samborska;

w Szubinie: Alojzy Rybczyński, w Wyrzysku - Henryk Furmanowicz
i Chełmnie: Mieczysław Robaszkiewicz.

BRE/ZP

22 listopada 1969r.

ZP/

W Zarządzie Wojewódzkim Związku Młodzieży Wwiejskiej
w Bydgoszczy odbyło się dzisiaj spotkanie prezydium Zarządu
z Kuratorem Bydgoskiego Okręgu Szkolnego - Władysławem Bachowskim.
Z okazji Dnia Nauczyciela działacze młodzieżowi ZMW przekazali
serdeczne podziękowania nauczycielom wiejskim za ich ogromny wkład
w dorobek organizacji. Spotkanie było również okazją do dyskusji
odnośnie zadań pedagogów wiejskich w codziennym życiu młodzieży.

BRE/ZP

22 listopada 1969r.

KB/

Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika odbyła się dzisiaj uroczystość wręczenia dyplomów magisterskich absolwentom Zaocznego Studium Wydziału Prawa. Była to pierwsza w historii UMK uroczystość wręczenia dyplomów absolwentom Zaocznego Studium tego Wydziału. Dyplomy magisterskie otrzymało 107 osób. Najstarszy absolwent liczył sobie 65 lat.

BRE/ZP

22 listopada 1969r.

ZK/ Mistrzowie bilansów i dokładnego, gospodarskiego rachunku -
członkowie Pomorskiego Oddziału Stowarzyszenia Księgowych - zbiorą
się za godzinę na uroczystej akademii z okazji 25 lecia Polski
Ludowej. Podczas akademii, która odbędzie się w sali Kino-teatru
w Bydgoszczy, najlepsi w zawodzie otrzymają odznaczenia "Zasłużony
w rozwoju Stowarzyszenia Księgowych".